

**Protokół nr 31/2017**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 28 września 2017 r. w godz. 13<sup>15</sup> –13<sup>40</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Zarządu.
3. Zatwierdzenie aneksu Nr 1 do organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie na rok szkolny 2017/2016.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) zmiany wysokości dotacji na jednego ucznia w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych typu branżowe szkoły I stopnia na rok 2017,
  - b) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017.
5. Sprawy różne.

**Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.2**

**\*Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 29/2017 z posiedzenia Zarządu w dniu 20 września 2017 roku.**

**\*\*Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 30/2017 z posiedzenia Zarządu w dniu 26 września 2017 roku.**

**Ad.3**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z Aneksem Nr 1 do projektu organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie na rok szkolny 2017/2018 wraz z organizacją Internatu, co przedstawiają **załącznik nr 2.** Poinformowała, że w roku szkolny 2017/2018 w placówce funkcjonuje:

- 6 oddziałów, w tym: 2 oddziały klas I (profil: wojskowy i policyjny),
- liczba uczniów - 132, w tym: kl. I – 41,
- liczba etatów pedagogicznych – 22,87,
- liczba uczniów w internacie – 96,
- liczba godzin dydaktycznych – 416,

- administracja i obsługa – 12 etatów, w tym: 4 etaty administracji i 8 etatów obsługi.

Poinformowała, że Zachodniopomorski Kurator Oświaty wyraził zgodę na zatrudnienie dwóch nauczycieli bez kwalifikacji. Jeden nauczyciel został zatrudniony w zakresie szkolenia wojskowego a drugi w zakresie szkolenia policyjnego. Następnie dodała, że po raz kolejny nie został dokonany nabór do Szkoły Branżowej I stopnia.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał, czy szkoła zmieści się w budżecie do końca 2017 roku.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – **Józef Grabarczyk** oświadczył, że szkoła zmieści się w budżecie do końca 2017 roku.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał, ile jest miejsc w internacie i jakie jest obłożenie.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – **Józef Grabarczyk** oświadczył, że w internacie jest 146 miejsc. Do internatu zostało przyjętych 96 uczniów.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapytał, czy w związku niedokonaniem naboru do Szkoły Branżowej nie należałoby pomyśleć o jej likwidacji.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** oświadczyła, że nie ma obowiązku likwidacji szkoły publicznej w momencie nie dokonania naboru. Taki obowiązek istnieje tylko w stosunku do szkół dla których organem prowadzącym jest osoba prawna. Stwierdziła, że lepiej taką szkołę zostawić. Jeśli przez następne lata nie będzie naboru to wtedy można ją zlikwidować.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał, czy została skończona budowa klatki schodowej i jaki był jej koszt.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie – **Józef Grabarczyk** poinformował, że klatka schodowa została skończona. Koszt 157.000 zł.

**W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie postanowił zatwierdzić Aneks Nr 1 do projektu organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie na rok szkolny 2017/2018.**

#### **Ad.4**

a) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wysokości dotacji na jednego ucznia w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych typu branżowe szkoły I stopnia na rok 2017, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wysokości dotacji na jednego ucznia w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych typu branżowe szkoły I stopnia na rok 2017.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 65/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany wysokości dotacji na jednego ucznia w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych typu branżowe szkoły I stopnia na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

b) \*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w dziale 855 – Rodzina o kwotę 58.607 zł – **załącznik nr 5**, z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawioną informację.**

**\*\***Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 151.985 zł – **załącznik nr 6**, z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawioną informację.**

**\*\*\***Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonych przez:

1) Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia zmian w planie finansowym jednostki na 2017 r., co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

2) Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć między paragrafami, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

**\*\*\*\***Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017 – **załącznik nr 9** oraz poinformowała, że powyższe wnioski zostały ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 66/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2017 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

**Ad.5**

Prezes Regionalnego Centrum Medycznego spółka z o.o. w Białogardzie – **Zygmunt Baś** zapoznał członków Zarządu z propozycją składu kandydatów na czwartą kadencję Rady Nadzorczej spółki RCM w Białogardzie. Poinformował jednocześnie, że proponowani kandydaci posiadają pozytywną opinię Rady ds. Spółek z udziałem Skarbu Państwa i państwowych osób prawnych.

*W chwili obecnej odbyła się dyskusja.*

**W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie zarekomendował do składu Rady Nadzorczej czwartej kadencji spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie następujące osoby: Jerzego Świeckiego, Romana Witaszka i Ewę Marię Chmielewicz.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

**Protokołowała**  
**Violetta Adamczewska**